O lætum ac iucundum nuntium! ô gloriosam resurrectionem! ô diem plenum gloria, honore, ac vere triumphalem! Hodie te Domine plenum maiestate, victoriis ac triumpho nobilem intrueor. Hodie, ô Cæsar, ô mundi Hercules, morte tua mortem destruxisti. Legimus fortissimum virum Eleazarum cum elephantū, cui regem insidere putabat, vntri bellæ subiectus, interficeret, seipsum ignoranter interfecisse. Eleazarus hic mortē mihi significare videtur, quæ Christū magoū illum elephantū, mundi præsidium, parans interficere, eundē in cruce occidendo se ipsam nescia occidit. Ita namque prædixerant Prophetarum vaticinia, *Ero mors tua ô mors.*

Iacob rota nocte cum Angelo luctatus, ab eo in femore læsus fuit, victoriam tamen reulit verus noster Iacob, Christus Iesus, cum morte tota passionis nocte ad mortem vsque luctatus, in femore tandem humilitatis vulneratus est, sed victor euasit. O quis hic figurarum sese campus aperit? Rex Israel Saul cum à Philistæis, è bello fugiens premeretur, ait armigero, *Euagina gladium & perime me,* quod vbi ille præstitisset, eodem se gladio interemit. Saul noster Iesus à Iudæis in passione pressus & afflictus, morti præcepit, ut se feriret, simulque occideret (*blatus enim est quia ipse voluit*) sed eodem statim illa gladio cecidit, suisque se armis interfecit. Neque enim præsumebat ei mors manus iniicere, si hic Cæsar, inclinato capite, non permisisset. Et vt Sampson morte inimicos occidit, ita quæ Redemptor in crucis patibulo expirans,

B b b b

muu-

mundum, diabolum, inimicos suos & nostros iuratissimos, eadem morte inuoluit. Cantemus ergo Domino, gloriose enim magnificatus est: cum nimirum hodie equum & ascensorem mortem videlicet, & diabolum, proiecit in mare.

Vos vero, animæ, quæ in captiuitate limbi, & purgatorii ergastuli captiuae detinebamini, quo gaudium exultare par est? quanta iucunditate ad tam iucundum nuntium affici? cum nimirum iam optata illa dies, tempus illud expectatum aduenit, quo carceribus estis eripienda? Quantum autem vestrum gaudium sit oportet o animæ in hoc adhuc mundo peregrinantes, cum iam tyrannis & crudelis illa potestas, qua miserum in modum oppressæ eratis, finem accepit? At vbinam tu es, o sacratissima virgo Maria, quid ais? an non hodie iure meritoque dicere poteris quod olim Iacob viso filio Ioseph, quem velut mortuum luxerat, *Sufficit michi quia filius meus Ioseph. i. ut.* Noli amplius, o veri Tobia mater, quæ irremediabilibus filii tui absentia lachrymis degebas, Caluarie montem gemebunda ac suspirans conscendere, vt filium eminus venientem videas: nam rediit, *Eccce resurrexit sicut dixit. Mulier ecce filius tuus.*

Nolite vero eum o Mariae, amplius in sepulchro querere, neque enim est hic, nolite eum, o pia animæ, quæ Hierosolymis: id est peccatis vestrae orto iam sole gratia, diuinarumque inspirationum, pietatis & deuotionis unguento onusta egressæ estis querere in monumento, non est hic. Nolite eum amplius in praesepio, in deserto, in monte Caluarie, in cruce, aut apud inferos querere, non est ibi, Resurrexit sicut dixit. Quam bene dicitis, o Angeli, *non est hic?* non est amplius miser ille & afflictus Iob, in cruce extensus: non est amplius Noe nuditatem in monte Caluarie reuelans: non est amplius ille, quem sanguineo perfusum rore in hortu oliuarum vidistis, aut quem spinis coronatum, cruce grauatum, nudius tertius vrbe egredientem conspexistis. Hem quantum mutatus ab illo est pauper: iam totus pulcher est, iam nonis effulget exuuiis, noua luce cotuscat, nouis exultat trophæis, denique iam resurrexit, vt prædixerat. O totius seruator

mundi hominum Angelorumque Redemptor, o Thefeu, qui feliciter ab inferis remcalti, o monstrorum domitor Hercules, qui diabolum, mundum, mortem, aliaque portenta visum & auditu horre da superasti: o zelator animarum & amator Deus, qui, vt is vitam conferres, mori voluisti: vt eas in paradiso voluptatis collocares, ad inferos descendisti: vt eas per sanares, amarum mortis ac passionis cicutam in earum medelam haussisti: vt earum debitum satisfaceres, videri, tradi, sanguinemque pretiosum in vadimonium dare, teque ipsum totum pro his exponere voluisti, qui denique quo eas resurgere faceres, prius ipse resurrexisti.

Fac igitur clementissime ac benignissime Domine, vt è peccato ad gratiam, è superbia ad humilitatem, ex auaritia ad libertatem, è libidinum ceno ad castitatem, ex illicito amore mundi, ad amorem tuum: ex dissolutionibus ad collectionem animi, ex inanibus mundi, ineptis ad metis reformationem denique è luxu & excessu ad moderatam agendi, viuendi que rationem tecum hodie resurgere mereantur. Insignes profecto resurgendi modi. Sed concede gratiam, Domine, vt cum semel per te resuscitata fuerint, ad tui etiam imitationem non amplius deinde moriantur, neu ad deposita peccata, velut canis ad vomitum, reuertantur: neue imitentur hic elephantos, qui cum semel ad terram prostrati fuerint, iterum resurgere nequeunt, sed venatorum funibus facile constringuntur, ita quoque animæ cum semel in peccata inciderint, nulla sese ratione leuare queunt, sed tum prostratis diaboli laqueos & prauæ consuetudinis vincula iniiciunt. Quæ obrem Domine, mi Redemptor, cum eas, à mortuis iam exaltasti, concede, ne iterum in mortis periculum incidant, sed tutæ & securæ in adiutorio & protectione tua habitent: quo semel hic spiritualiter, è peccato ad gratiam resuscitatae, tandem aliquando in generali etiam resurrectione, à morte ad æternam gloriam corporaliter resurgere mereantur.